alırken, ilk dönem İslam tarihçileri arasında en önemli isimlerden biri olan İbn Sa‘d’ın

(ö. 230) Kitâbü Tabâkâti’l-Kebîr’i (et-Tabâkâtü’l-Kübrâ),2 İbn Kuteybe’nin (ö. 276)

el-İmâme ve’s-Siyâse’si,3 yine İsfahâni’nin hocası olan İbn Cerîr et-Taberî’nin (ö. 310)

Taberî Târîh’i4 kullandığımız kaynaklardan bazılarıdır. Ayrıca, Nemerî’nin (ö.

463/1071) el-İstî‘âb’ı fî Ma‘rifeti’l-Ashâb’ı5 ile şehir ve ülke coğrafyaları ve tarihi

2 Ebû Abdillâh Muhammed b. Sa‘d b. Meni‘ el-Hâşimî, Kitâbü Tabâkâti’l-Kebîr (et-Tabâkâtü’l-

Kübrâ), I-VIII, (thk. İhsan Abbâs), Dâru’s-Sader, Beyrut, 1968 (1398). Ayrıca, bkz.: Kitâbü

Tabâkâti’l-Kebîr, I-VIII, (thk. Muhammed Abdülkâdir Atâ), Dârü’l-Kütübi’l-Alâmiyye, Beyrut, 1990

(1410).
3 Ebû Muhammed Abdullah b. Müslim b. Kuteybe ed-Dîneverî, el-İmâme ve’s-Siyâse, (thk. Ali Şîrî),

Dârü’l-Edvâ, Beyrut, 1990.
4 Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr b. Yezîd el-Âmülî et-Taberî el-Bağdâdî, Târîhu’l-Ümem ve’l-

Mülûk, I-XI, 2. Baskı, Dârü’t-Türâs, Beyrut, 1967 (1387).
5 Ebû Ömer Cemâlüddîn Yûsuf b. Abdillâh b. Muhammed b. Abdilberr en-Nemerî (ö. 463/1071), el-

İstî‘âb fî Ma‘rifeti’l-Ashâb, I-IV, (thk. Ali Muhammed el-Beccâvi), Dârü’l-Cîl, Beyrut, 1992 (1412).

alanlarında kaleme alınan Hatîb el-Bağdâdî’nin (ö. 463) Târîhu Bağdâd’ı6, Ebü’l-

Kâsım İbn Asâkir’in (ö. 571/1176) Târîhu Dımaşk’ı7 ile Yakût el-Hamevî’nin (ö. 626)

Mu‘cemü’l-Buldan’ı8 da müracaat ettiğimiz eserlerden bir kısmını teşkil etmektedir.

İbnü’l-Esîr’in (ö. 630) Üsdü’l-Ğâbe’si9 ve el-Kâmil fi’t Târih’i10 ile Ebü’l-Hadîd’in

(ö. 656) Nehcü’l-Belâğa’sı11 ve İbn Kesîr’in (ö. 774/1373) el-Bidâye ve’n-Nihâye’si12

de kullandığımız klasik kaynaklar arasında yer almaktadır.

Modern dönem eserleri de çalışmamızda zaman zaman kullandık. Bu noktada,

Ethem Rûhi Fığlalı’nın Çağımızda İtikadi İslam Mezhepleri13 adlı eserinden, Hasan

Onat’ın Emeviler Devri Şii Hareketleri ve Günümüz Şiiliği14 adlı çalışmasından,

istemediği için hilafetten feragat eden Hasan, siyasi işleri bırakıp Medine’ye yerleşmiş

olduğu halde Muaviye tarafından tehdit olarak görülüp zehirlenmiş; dahası vasiyeti

51 İsfahanî s. 77.
52 İsfahanî s. 80.
53 Ebü’l-Arab Muhammed b. Ahmed b. Temîm et-Temîmî, Kitâbü’l-Mihan, (thk. Ömer Süleyman el-

Ukaylî), Dâru’l-Ulûm, Riyad, 1984 (1404), 1/164. Ayrıca Ebü’l-Hasen Ahmed b. Yahyâ b. Câbir b.

Dâvûd el-Belâzürî, Ensâbü’l-Eşraf, (thk. Süheyl Zekkârî ve Varyâd ez-Zerkalî), Dâru’l-Fikr, Beyrut,

1996 (1417), 3/59; Ebü’l-Ferec Cemâlüddîn Abdurrahmân b. Alî b. Muhammed el-Bağdâdî, el-

Muntazam fî Târîhi’l-Mülûk ve’l-Ümem, (thk. Muhammed Abdülkâdir Atâ ve Mustafa Abdülkâdir

Atâ), Dârü’l-Kütübi’l-Alâmiyye, Beyrut, 1992 (1412), 5/225. İsfahanî’de geçen bu rivayetle ilgili

olarak eserin muhakkiki Seyyid Ahmed Sakr, bu ismin İbn Ebî Hadid’de İmran b. İshak şeklinde

geçtiğini belirtmektedir. İsfahanî, s. 81.
54 İsfahanî s. 81; Belâzürî, 3/55.